
TABLA DE COSTOS DE ACREDITACIÓN PARA ORGANISMOS DE CERTIFICACION

Costo 
Seguimiento

1 1,012.00$    1,012.00$    4,077.90$    6,343.40$      
0.05 2 961.40$       1,973.40$    4,510.53$    7,016.38$      
0.06 3 951.28$       2,924.68$    4,938.61$    7,682.28$      
0.07 4 941.16$       3,865.84$    5,362.13$    8,341.09$      
0.08 5 931.04$       4,796.88$    5,781.10$    8,992.82$      
0.09 6 920.92$       5,717.80$    6,195.51$    9,637.46$      
0.1 7 910.80$       6,628.60$    6,605.37$    10,275.02$    

0.11 8 900.68$       7,529.28$    7,010.68$    10,905.50$    
0.12 9 890.56$       8,419.84$    7,411.43$    11,528.89$    
0.13 10 880.44$       9,300.28$    7,807.63$    12,145.20$    
0.14 11 870.32$       10,170.60$  8,199.27$    12,754.42$    
0.15 12 860.20$       11,030.80$  8,586.36$    13,356.56$    
0.16 13 850.08$       11,880.88$  8,968.90$    13,951.62$    
0.17 14 839.96$       12,720.84$  9,346.88$    14,539.59$    
0.18 15 829.84$       13,550.68$  9,720.31$    15,120.48$    
0.19 16 819.72$       14,370.40$  10,089.18$  15,694.28$    
0.2 17 809.60$       15,180.00$  10,453.50$  16,261.00$    

0.21 18 799.48$       15,979.48$  10,813.27$  16,820.64$    
0.22 19 789.36$       16,768.84$  11,168.48$  17,373.19$    
0.23 20 779.24$       17,548.08$  11,519.14$  17,918.66$    
0.24 21 769.12$       18,317.20$  11,865.24$  18,457.04$    
0.25 22 759.00$       19,076.20$  12,206.79$  18,988.34$    
0.26 23 748.88$       19,825.08$  12,543.79$  19,512.56$    
0.27 24 738.76$       20,563.84$  12,876.23$  20,029.69$    
0.28 25 728.64$       21,292.48$  13,204.12$  20,539.74$    
0.29 26 718.52$       22,011.00$  13,527.45$  21,042.70$    
0.3 27 708.40$       22,719.40$  13,846.23$  21,538.58$    

0.31 28 698.28$       23,417.68$  14,160.46$  22,027.38$    
0.32 29 688.16$       24,105.84$  14,470.13$  22,509.09$    
0.33 30 678.04$       24,783.88$  14,775.25$  22,983.72$    
0.34 31 667.92$       25,451.80$  15,075.81$  23,451.26$    
0.35 32 657.80$       26,109.60$  15,371.82$  23,911.72$    
0.36 33 647.68$       26,757.28$  15,663.28$  24,365.10$    
0.37 34 637.56$       27,394.84$  15,950.18$  24,811.39$    
0.38 35 627.44$       28,022.28$  16,232.53$  25,250.60$    
0.39 36 617.32$       28,639.60$  16,510.32$  25,682.72$    
0.4 37 607.20$       29,246.80$  16,783.56$  26,107.76$    

0.41 38 597.08$       29,843.88$  17,052.25$  26,525.72$    
0.42 39 586.96$       30,430.84$  17,316.38$  26,936.59$    
0.43 40 576.84$       31,007.68$  17,575.96$  27,340.38$    
0.44 41 566.72$       31,574.40$  17,830.98$  27,737.08$    
0.45 42 556.60$       32,131.00$  18,081.45$  28,126.70$    
0.46 43 546.48$       32,677.48$  18,327.37$  28,509.24$    
0.47 44 536.36$       33,213.84$  18,568.73$  28,884.69$    
0.48 45 526.24$       33,740.08$  18,805.54$  29,253.06$    
0.49 46 516.12$       34,256.20$  19,037.79$  29,614.34$    
0.5 47 506.00$       34,762.20$  19,265.49$  29,968.54$    

No. normas
/sector

Costo
($)

Acumulado
($)

Costo
Vigilancia



0.51 48 495.88$       35,258.08$  19,488.64$  30,315.66$    
0.52 49 485.76$       35,743.84$  19,707.23$  30,655.69$    
0.53 50 475.64$       36,219.48$ 19,921.27$ 30,988.64$   

Los costos de seguimiento y vigilancia corresponden al 70 y 45% del costo de la acreditación.

Nota: Estos costos estarán vigentes a partir del 15-03-00 y no incluyen el I.V.A.
*/ A esta tabla se aplica una tarifa fija de $ 8050.00

en acreditaciones iniciales y renovaciones


